



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У НОВОМ САДУ

Су I-2-26/24-3

Дана: 04.04.2025. године

НОВИ САД

На основу члана 35 Закона о уређењу судова („Службени гласник РС“ бр. 10/23) и члана 46 и 48 Судског пословника („Службени гласник РС“ бр. 110/09...18/22) након одржане седнице свих судија Основног суда у Новом Саду, председник суда судија Тамара Радовић утврђује:

ТРЕЋУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
У ОСНОВНОМ СУДУ У НОВОМ САДУ ЗА 2025. ГОДИНУ

I

Судија Милијана Ташин престаје да обавља послове другог заменика председника суда закључно са 04.04.2025. године.

II

Судија Дејана Илић одређује се за другог заменика председника суда почев од 07.04.2025. године, те јој се поверавају посебне обавезе: потписивање излазних међународних замолница у грађанској материји („ПОМ Иг“), излазних замолница поднетих по Хашкој конвенцији о достављању у иностранству судских и вансудских аката у грађанским и трговачким стварима („ПОМ ИгХ 1“) и Хашкој конвенцији о извођењу доказа у иностранству у грађанским и трговачким стварима („ПОМ ИгХ 2“) и излазних међународних замолница за пружање општих видова правне помоћи које се непосредно упућују надлежном суду и другом органу стране државе („ПОМ ИгН“).

У случају спречености и одсутности председника суда и другог заменика председника суда, његове посебне обавезе обављаће први заменик председника суда.

III

Судија Снежана Грозданић одређује се за трећег заменика председника суда почев од 07.04.2025. године, те јој се поверавају посебне обавезе: потписивање излазних замолница домаћих судова за достављање писмена у иностранству и пружање друге правне помоћи у кривичним стварима („ПОМ Ик“) и излазних међународних замолница у кривичној материји за пружање општих видова правне помоћи које се непосредно упућују надлежном суду или другом органу стране државе („ПОМ ИкН“); поступање у предметима извршења кривичних и прекршајних санкција, поред председника суда.

Судија Снежана Грозданић се одређује за надзорну судију у предметима извршења кривичних и прекршајних санкција, почев од 07.04.2025. године.

У случају спречености и одсутности председника суда и трећег заменика председника суда, посебну обавезу поступања у предметима извршења кривичних и прекршајних санкција, обављаће први односно други заменик председника суда.

У случају спречености и одсутности председника суда и трећег заменика председника суда, његове остале посебне обавезе обављаће први заменик, односно други заменик председника суда.

IV

Констатује се да се мења Годишњи распоред послова Основног суда у Новом Саду за 2025. годину, са изменом и допуном од 07.11.2024. године и 23.12.2024. године.

У тачки 2. СУДСКА УПРАВА

Мења се став 2. и гласи:

„У случају спречености и одсуства председника суда, замењују га судија ЈЕЛЕНА ТОРОМАН, као први заменик, судија ДЕЈАНА ИЛИЋ, као други заменик и судија СНЕЖАНА ГРОЗДАНИЋ, као трећи заменик председника суда, осим у пословима који су у искључивој и непреносивој надлежности председника суда: одлучивање о правима судија на основу рада, утврђивање годишњег распореда послова, одлучивање о радним односима судског особља у случају када је то законом одређено, као и о удаљењу судије и судије поротника са дужности.“

V

Судија Милијана Ташин престаје да обавља послове заменика руководиоца одељења судске праксе за кривичну област, закључно са 04.04.2025. године.

VI

Судија Милијана Ташин престаје да обавља послове поступања по захтевима за давање информација од јавног значаја у складу са Законом о слободном приступу информацијама од јавног значаја закључно са 04.04.2025. године које послове ће поред првог заменика председника суда, судије Јелене Тороман обављати судија Дејана Илић, као други заменик председника суда и судија Снежана Грозданић, као трећи заменик суда, почев од 07.04.2025. године.

VII

Судија Милијана Ташин се искључује из поступања већа за одлучивање ван главног претреса „Кв“, као председник већа, почев од 07.04.2025. године.

VIII

Судија Милијана Ташин престаје да обавља послове руководиоца Службе за информисање Основног суда у Новом Саду закључно са 04.04.2025. године, које послове ће почев од 07.04.2025. године обављати судија Снежана Грозданић.

IX

Судија Мирјана Вицковић престаје да обавља послове председника Парничног одељења закључно са 04.04.2025. године.

X

Судија Сенка Бајић се одређује за председника Парничног одељења почев од 07.04.2025. године.

XI

Судија Драгана Камберић се одређује за заменика председника Парничног одељења почев од 07.04.2025. године.

XII

Судија Дејана Илић престаје да поступа по улазним међународним замолницама у грађанској материји („ПОМ УГ“), улазним замолницама поднетим по Хашкој конвенцији о достављању у иностранству судских и вансудских аката у грађанским и трговачким стварима („ПОМ УГХ 1“) и Хашкој конвенцији о извођењу доказа у иностранству у грађанским и трговачким стварима („ПОМ УГХ 2“) и улазним међународним замолницама за пружање општих видова правне помоћи које су непосредно упућене надлежном суду и другом органу стране државе („ПОМ УГН“) закључно са 04.04.2025. године, које послове ће почев од 07.04.2025. године обављати судија Вера Милишић.

XIII

Судија Ана Бурић се одређује за поступање у предметима са ознаком „П“ почев од 07.04.2025. године, поред предмета са ознаком „П1“ у којима поступа као судија Одељења радних спорова.

XIV

Судија Александра Мусић престаје да обавља послове надзора над радом доставне службе закључно са 04.04.2025. године, које послове ће почев од 07.04.2025. године обављати судија Мирјана Вицковић.

XV

Констатује се да је судијски помоћник Милка Перовић распоређена у судску управу од 22.01.2025. године.

XVI

Судијски помоћник Милка Перовић одређује се за поступање по захтевима за давање информација у складу са Законом о слободном приступу информација од јавног значаја и поступак псеудонимизације и анонимизацији судских списа у складу са Правилником о замени и изостављању (псеудонимизацији и анонимизацији) података у судским одлукама и другим писменима поред судијских помоћника Јоване Ђордан и Татјане Мисираче, почев од 07.04.2025. године.

XVII

Судијски помоћници Милка Перовић и Татјана Мисирача одређују се лица з а заштиту података о личности у складу са Законом о заштити података о личности („Службени гласник РС“ број 87/2018) почев од 07.04.2025. године, поред судијског помоћника Јоване Ђордан.

XVIII

Судијски помоћник Валерија Шкорић одређује се за обављање послова радног места извршења кривичних санкција почев од 07.04.2025. године, поред судијског помоћника Јелене Мишан.

XIX

Констатује да су судијски помоћници Маја Јокановић и Исидора Видачић распоређене на Кривично одељење, док је судијски помоћник Милица Рајовић распоређена на Извршно одељење, почев од 31.12.2024. године.

ПРАВНА ПОУКА:

Против ове одлуке судије имају право приговора Високом савету судства у року од три дана од сазнања.



ПРЕДСЕДНИК СУДА

СУДИЈА ТАМАРА РАДОВИЋ